Jautājumi un atbildes 2
1. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Temperatūras režīms optimālais augiem 15 - 25 ºC. Bez apgaismojuma naktī nedrīkst nokristies zem 5 ºC.” 
Lūdzam precizēt laika periodu, kurā nepieciešams nodrošināt šādu gaisa temperatūru siltumnīcā. Norādot konkrētus mēnešus kuros jānodrošina nepieciešamie temperatūras rādītāji. Ja augiem optimālā gaisa temperatūra (15 – 25 ºC) jānodrošina arī apkures periodā tad norādīt precīzu apkures periodu. Kāda apkures sistēma paredzēta siltumnīcām – centrālā apkure vai atsevišķa lokāla cietā kurināma apkure? Vai nepieciešama būs arī avārijas apkures sistēma, lai nodrošinātu vismaz minimālo gaisa temperatūru siltumnīcā avārijas laikā.

Atbilde. Temperatūras režīms 15-25 Celsija grādi augiem optimāli visā veģetācijas periodā. Tātad ziemā jākurina, vasarā jāvēdina. Apkures sistēma cetralizēta no LLU katlu mājas. Rezerves apkures sistēma nav jāprojektē
2. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Gaisa apmaiņas veids – ventilācijas lūkas...”. 
Lūdzam precizēt ventilācijas lūku automatizācijas pakāpi – tās jāparedz ar manuālu vai automātisku atvēršanas režīmu. Ja automātisku tad lūdzam norādīt automatizācijas pakāpi.
 Atbilde. Ventilācijas lūkas ir automatizētas un vadāmas ar datorprogrammu. Nepieciešamības gadījumā jāvar atvērt piespiežot pogu.
3. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Gaismas daudzums – 10 000 – 20 000 lux”. 

Lūdzam precizēt vai norādītais gaismas daudzums jāparedz uz konkrētu vietu (piem.: augu, dobi vai galdu) vai uz visu telpu?
Atbilde.  10- 20 tūkst lux paredzēti augiem., tātad vajadzīgs uz galdiem, kur paredzēts audzēt augus.
4. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Augu papildapgaismojums ar augiem piemērotām lampām (zilais un sarkanais spektrs)”. 
Lūdzam precizēt nepieciešamo papildapgaismojuma jaudu. Vai, piemēram, 200 W/m2 apgaismošana augu apgaismošanai būs pietiekama? Lūdzam precizēt minimālās apgaismojuma prasības siltumnīcām (lux). Vai nepieciešama avārijas elektroapgādes sistēma apgaismojumam? Lūdzam nodefinēt precīzu apgaismojuma spektru (viļņu garums nm). 
Atbilde. Luksi norādīti iepriekšējā punktā. Augiem būtisks spektrs- 380- 510nm ( maksimumi uz 502, 470, 445, 430), 640- 700 nm.  Spektra maksimums uz 665 nm. Avārijas apgaismojums nav nepieciešamas. Ar pareizo spektru 200 W m-2 ir pieteikami.
5. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Obligāta augu ēnošana”. 
Lūdzam precizēt augu ēnošanas mehānismu prasības – sistēmas automatizācijas pakāpi (automātiski verami vai mehāniski regulējami ēnošanas ekrāni/žalūzijas). Kāda ir maksimālā pieļaujamā gaismas caurlaidība ēnošanas ekrāniem saulainā laikā? Vai ēnošanas ekrāna materiālam  ir jānodrošina gan gaismas caurlaidība noteiktā līmenī, gan saules gaismas atstarošanu, gan gaisa cirkulāciju, vai tikai gaismas caurlaidību noteiktā līmenī?
 Atbilde. Ēnošanas sieti ir automātiski verami ar datorprogrammu. Jāparedz arī atvēršana piespiežot pogu.   Ēnošanas sistēmai jānodrošina arī atstarošana un gaisa cirkulācija.
6. LLU mājaslapā pieejamajā papildinformācijā par iepirkumu LLU 2012/9/ERAF/AK „Jautājumi un atbildes” 2. jautājuma atbildē norādīts punkts – „Augu laistīšana. Pievadi. Par pašreiz perspektīvākajām atzītas pilienveida laistīšana.” 

Vai augu laistīšanas sistēmai ir jānodrošina arī mēslošanas funkcija? Vai pēc augu laistīšanas laistāmo ūdeni nepieciešams atgūt/izmantot atkārtoti? Ja nepieciešama laistīšanas ūdens atgūšana, vai ar šo ūdeni paredzēts laistīt vienu vai vairākas augu sugas? Ja paredzēta vairāku augu sugu laistīšana, vai nepieciešams paredzēt atgūtā laistīšanas ūdeņu attīrīšana? Lūdzam precizēt laistīšanas sistēmas nepieciešamo ūdens patēriņu l/m2 diennaktī. 

Vai esošajai ēkai pietiks ar esošo ūdens pievadu DN 65, kas esošajā situācijā varētu nodrošināt līdz 113.18 m3/dnn, jeb 4.71 m3/h, lielu ūdens patēriņu. Kāds ir šībrīža ēkas kopējais ūdens patēriņš?
 Atbilde.  Tā kā paredzēts veikt eksperimentus ar dažādu sugu augiem, kam atšķiras mēslošanas prasības, tad nav nepieciešama automatizēta mēslošanas sistēma. Laistīšanas aprēķins- 1 J saules enerģijas 3 mL ūdens.Esošais ūdensvada pievads d=65mm ir pietiekams.Kopējais ūdens patēriņš 2011.gadā bija 457 m3., Maksimālais patēriņš 1. Mēnesī 70 m3.Laistāmo ūdeni nav nepieciešamības atgūt.
7. 1. pielikuma (Tehniskā specifikācija) 3. punktā minēts sekojošais: 3.3. Ēkas plānošanas prasības.

Lūdzam precizēt siltumnīcu pārseguma materiālu ( plēve, stikls vai stikla paketes). Kādi ir nepieciešamie sasniedzamie parametri siltuma un gaismas caurlaidībai? 

Vai nepieciešams paredzēt automatizētu vadības sistēmu, lūdzam norādīt automatizācijas pakāpi?

Lūdzam precizēt prasības siltumnīcu dobēm (augstums, platums, pildījums, eju platums starp dobēm). Ja netiek paredzētas dobes tad nepieciešams norādīt galdu izmērus un parametrus.
 Atbilde.  Siltumnīca paredzēta no polikarbonāta. Katra galda  platums 1m- vairāk nav iespējams korekti apkopt.  Garums parasti 2 m.
8. 1. pielikuma (Tehniskā specifikācija) 2. punktā minēts sekojošais: 2.1. Pasūtītāja plāno AAZI mācību un pētnicības bāzē Strazdu iela 1, Jelgava pie esošās galerijas veikt AAZL būvniecību un AAZI mācību un pētniecības bāzes rekonstrukciju. Projektā jāparedz esošās ēkas renovācija, ārējo inženiertīklu pārbūve.

Lūdzam precizēt tehniskās prasības esošās ēkas renovācijai. Vai nepieciešama ēkas siltināšana – ēkas energoefektivitātes paaugstināšana? Kādi energoefektivitātes rādītāji ir jāsasniedz (kWh/m2 gadā)?
 Atbilde. Pie esošās ēkas renovācijas ir jāparedz ēkas energoefiktivitātes paaugstināšana atbilstoši pastāvošajai normatīvajai bāzei
